SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA

EDITAL

EDITAL N. 24/2024 - DIVULGAÇÃO DE RESULTADO

Divulga o resultado da FASE 01 da seleção simplificada de estudantes do curso de Direito para função de estagiários da Seção Judiciária
do Estado da Bahia.

A DIRETORA DO FORO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas
atribuições legais, considerando o constante nos autos do processo administrativo n. 0008918-32.2024.4.01.8004, considerando as instruções definidas no Edital n. 21, de
29/07/2024, que regulamenta os requisitos e define parâmetros e critérios de classificação na seleção de estudantes de Direito, para preenchimento de vagas e formação de
cadastro reserva do quadro de estagiários da Seção Judiciária do Estado da Bahia, resolve tornar públicas as seguintes disposições:

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado da FASE 01 - composta de Prova Objetiva à distância - do processo seletivo de estudantes do curso de Direito, nos termos do item 5 do
Edital n. 21/2024, apresentando:

1.1. Anexo I - Relação de candidatos aprovados na FASE 01 e aptos para participarem da FASE 02 - Prova Objetiva presencial -, considerando que obtiveram
pontuação igual ou superior a 10 acertos.
1.2. Anexo II - Relação dos candidatos não habilitados para a FASE 02 da seleção.

2. Nos termos do item 4 do Edital n. 21/2024, no período de vigência de interposição de recurso, no horário das 09 (nove) horas às 15 (quinze) horas, os candidatos
interessados poderão:

2.1. Consultar a área de Gestão de Pessoas/NUCGP-SEDER-JFBA, através dos telefones 71-3617-2609/2602 ou do e-mail seder.ba@trf1.jus.br, a fim de elucidar
dúvidas sobre quaisquer dados relativos à sua pessoa constantes neste Edital.
2.2. Ter vista ao seu caderno de questões da prova objetiva a distância, devendo comparecer à Seção Judiciária do Estado da Bahia, Fórum Teixeira de Freitas,
localizada na Av. Ulysses Guimarães, n. 2799 – Sussuarana - Salvador/BA.

DA FASE 02 - PROVA OBJETIVA PRESENCIAL

3. RATIFICAR os termos do item 5.3 do Edital n. 21/2024, com redação dada pelo Edital n. 23/2024:

30/08/2024, 14:14 SEI/TRF1 - 21208235 - Edital

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=22682848&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002030&infra_hash=76a… 1/9

https://sei.trf1.jus.br/sei/selecao.estagiarios.mg@trf1.jus.br

- A Prova Objetiva presencial será realizada no dia 05/09/2024 (quinta-feira), no período vespertino, das 13:00 horas às 14:30 horas (duração de 1 hora e 30
minutos), a qual será realizada na sede da SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DA BAHIA, no Fórum Teixeira de Freitas, Avenida Sussuarana, n. 2.779.

3.1. INFORMAR aos candidatos habilitados a participarem da Prova Objetiva Presencial que o acesso ao local de aplicação da prova - Fórum Teixeira de Freitas - é
permitido desde o horário de início do expediente forense (às 9:00h), porém, o acesso à sala de aplicação da prova se dará nestes termos:

a) Abertura da sala: às 12:30h.
b) Encerramento do acesso: às 13:00h

3.2. ORIENTAR os candidatos no sentido de, ao chegarem na Sede da Seção Judiciária da Bahia, buscarem a sua sala de realização da prova tendo em vista que o
horário de encerramento do acesso leva em consideração o ato de o candidato estar na sala de aplicação da prova e não no local de realização.

4. PERMITIR aos candidatos entregarem, caso necessário, documentação complementar a apresentada no ato de inscrição, seja referente a dados pessoais, acadêmicos ou
enquadramento no programa de cota.

4.1. A entrega da aludida documentação acontecerá, exclusivamente, de forma presencial no momento de ingresso do candidato na sala de aplicação da Prova Objetiva
presencial, no dia 05/09/2024 (quinta-feira).
4.2. A documentação deverá ser entregue em envelope lacrado com a devida identificação do candidato.

4. PUBLIQUE-SE.

Salvador-BA, agosto de 2024.

Juíza Federal SANDRA LOPES SANTOS DE CARVALHO

Diretora do Foro da Seção Judiciária da Bahia

Documento assinado eletronicamente por Sandra Lopes Santos de Carvalho, Diretora do Foro, em 30/08/2024, às 14:03 (horário de Brasília), conforme
art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando o código verificador 21208235 e o código CRC
EA004DDB.

ANEXO I - RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA FASE 01
APTOS PARA PARTICIPAREM DA PROVA OBJETIVA PRESENCIAL

QTDE Pontuação Nome completo (conforme ficha de inscrição)

30/08/2024, 14:14 SEI/TRF1 - 21208235 - Edital

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=22682848&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002030&infra_hash=76a… 2/9

1 20 / 20 João Vitor Rocha França
2 20 / 20 Gesner Kauan Santos Lima
3 19 / 20 Luiza Ruas Gaspar Cabral
4 19 / 20 Carlos Daniel Santos Costa
5 19 / 20 Lily Badaró Lacerda
6 18 / 20 Alice Kelly Silva Ribeiro
7 18 / 20 Bruna Santana Jezler
8 18 / 20 Gilmar Carvalho
9 18 / 20 CARLOS ÍCARO CARDOSO DO NASCIMENTO

10 18 / 20 Lucca Lima Morena da Cunha
11 18 / 20 Antonio Carlos da Silva Neto Júnior
12 18 / 20 Gleno Pablo Lira Brasileiro Filho
13 18 / 20 Beatriz Vitória Borges Lima
14 18 / 20 Natália Santos Pereira
15 18 / 20 Bruna Vitória Maciel Lima
16 18 / 20 Maria Eduarda Amorim Fernandes
17 18 / 20 Marco Aurélio Garrido Neves
18 18 / 20 Gabriela Andrade da Silva
19 17 / 20 Davi Galvão Moreira Goes
20 17 / 20 Tiago cardim Gomes
21 17 / 20 Rhuan Rodrigues Santiago
22 17 / 20 Débora Hevylin Moura da Silva
23 17 / 20 Catarina Mota Santos Freitas
24 17 / 20 Giovana Orrico Norberto Mattos
25 17 / 20 Luciana Amaral de Souza
26 17 / 20 Gustavo Cerqueira Gonzalez
27 17 / 20 Yasmim Andrade Neves Araujo
28 17 / 20 Lara Araujo Rios
29 17 / 20 Lais Miranda Silva
30 17 / 20 Filipe Ebenézer Reis Ferreira
31 17 / 20 Lídia Dantas Macedo
32 17 / 20 Edimar Gomes Pimenta
33 17 / 20 Polyana Carmo de Freitas
34 17 / 20 Luan Fernando Costa Souza
35 17 / 20 André Lucas Morais Ramos da Cruz
36 17 / 20 Giovanna Carolina Celestino Santos
37 17 / 20 FABRINY ANDRESSA MORAIS SILVA

30/08/2024, 14:14 SEI/TRF1 - 21208235 - Edital

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=22682848&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002030&infra_hash=76a… 3/9

38 17 / 20 Gilrana Souza Teixeira
39 17 / 20 David William Souza Matsunaga
40 17 / 20 Tainá da Silva Carvalho
41 16 / 20 ANA CAROLINE DA CONCEIÇÃO SILVA
42 16 / 20 Hakis Sponholz
43 16 / 20 Lucas Barreto Amorim
44 16 / 20 Gabriela Souza Gordilho
45 16 / 20 Beatriz Bonfim do Nascimento
46 16 / 20 Anne Beatriz da Cunha Dias
47 16 / 20 Matheus Lobão Costa Caires Novaes
48 16 / 20 Analuiza Silvério Borba Nunes
49 16 / 20 Lara Isabel Leal Domingues
50 16 / 20 Yasmin Neves Araújo
51 16 / 20 Alessa Nardin Nery Seara
52 16 / 20 Lauro Henrique Souza da Silva
53 16 / 20 GABRIEL VINCENZI DANTAS
54 16 / 20 Camyle Lima Carvalhal
55 16 / 20 Tiago Santana Assunção
56 16 / 20 Bruno Lima Rodrigues
57 16 / 20 Renata Sousa Ribeiro
58 16 / 20 Giovanna Araujo Ciminelli Duarte
59 16 / 20 Amanda Maria Dultra Paranhos da Silva
60 16 / 20 Juliana Vasconcelos Silva
61 16 / 20 Danielle dos Santos Ribeiro
62 16 / 20 Raissa Trindade de Souza
63 16 / 20 Ana Léa do Rosário Caetano
64 16 / 20 Beatriz Serena Moura Barros
65 16 / 20 Victoria Ellen Santana da Cruz
66 16 / 20 Bianca Silva Carôso Duarte
67 16 / 20 Pedro Santos Da Silva
68 16 / 20 Andreia dos Santos Nascimento
69 16 / 20 Giovana Mercuri Goes
70 16 / 20 Maria Paula Araujo Ramos
71 16 / 20 Beatrice Andrade Freitas da Silva
72 16 / 20 ÉRICA PEREIRA SÃO JOSÉ SUZART
73 15 / 20 Andressa De Jesus Silva
74 15 / 20 Eduardo Rodrigues Casais de Jesus

30/08/2024, 14:14 SEI/TRF1 - 21208235 - Edital

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=22682848&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002030&infra_hash=76a… 4/9

75 15 / 20 Gabriela Ivo Colani Barbosa
76 15 / 20 ANA CAROLINE SILVA ALVES
77 15 / 20 Luana Sampaio Ribeiro Costa
78 15 / 20 RAFAEL BOMFIM SANTANA
79 15 / 20 Ingrid Silva Lisboa
80 15 / 20 Pedro Geraldo Freitas Pinto
81 15 / 20 Fernanda Maildes Cruz Das Mercês
82 15 / 20 Letícia Yoshimura Ferreira
83 15 / 20 Anderson Santos de Jesus
84 15 / 20 Fernanda Paim Improta
85 15 / 20 Victória Alves de Figueredo Lima
86 15 / 20 Victor Augusto Bahia Lessa
87 15 / 20 CECILIA EMANUELE ENCARNAÇÃO CARDOSO
88 15 / 20 Fernanda Cruz Conceição
89 15 / 20 Pedro Felipe da Silva Nascimento
90 15 / 20 Lírian Esther de Oliveira Abreu
91 15 / 20 Natalia Acosta Barnuevo
92 15 / 20 Luísa Ratton Gonzaga
93 15 / 20 juliamarquesjfh@gmail.com
94 15 / 20 Maria Luísa Santos Pereira
95 15 / 20 Flávia de Almeida Padilha Pinto
96 15 / 20 Amanda Lourenço Montes Aldir
97 15 / 20 Angélica Acácio Santos Sousa Reis
98 15 / 20 Iago Silva Ferreira dos Santos
99 15 / 20 André Luiz Carmo de Araújo
100 15 / 20 Isabelle Neris Matos Souza
101 15 / 20 Clarice Fernandes Vilas Boas
102 15 / 20 Welison Brito Oliveira
103 15 / 20 Laura Raquel Leite dos Santos
104 15 / 20 Rute Ribeiro de Almeida
105 15 / 20 Ana Talita santos lobo
106 15 / 20 Alberto Santos Fernandes
107 15 / 20 Sara Carolina Conceição Leal Souza
108 15 / 20 Mylena de Oliveira Guedes Malaquias
109 15 / 20 Carolina Pinheiro Berenguer
110 15 / 20 Luana Alcântara Conceição dos Santos
111 15 / 20 Chaiane Santos Oliveira

30/08/2024, 14:14 SEI/TRF1 - 21208235 - Edital

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=22682848&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002030&infra_hash=76a… 5/9

112 15 / 20 JOENIA MARIA DOS SANTOS FREITAS
113 14 / 20 Maria Clara Sileira Grave de Almwida
114 14 / 20 Tamires da Paz da Conceição
115 14 / 20 CARLOS ALLAN SILVA SAMPAIO
116 14 / 20 Júlia Brito dos Santos
117 14 / 20 Raynara dos Santos Vasquez
118 14 / 20 ANDREA RAVAZZANO SAMARTIN FERNANDES
119 14 / 20 Juliana Rodrigues Inhamuns da Silva
120 14 / 20 Camila Maria Monteiro Nascimento
121 14 / 20 Igor Rêgo Purificação
122 14 / 20 Marise da Cunha Brandão
123 14 / 20 Luany Penha da Silva
124 14 / 20 Julia fonseca porto nunes
125 14 / 20 Bianca de Sousa Gomes
126 14 / 20 Joanderson Santos Silva
127 14 / 20 Luciano Augusto Teixeira Ferreira Filho
128 14 / 20 Adicleivisson Santos Dos Anjos
129 14 / 20 Rafael Dantas Figueiredo Santana
130 14 / 20 Ana Clara Massarra Dalmeida
131 14 / 20 liria santos do nascimento
132 14 / 20 Icaro felipe dos Santos Carmo
133 14 / 20 Érika Santos Pina Vieira
134 14 / 20 Laurine jesus dos Santos
135 14 / 20 Camila Jambeiro de Freitas
136 14 / 20 Laura Fernanda Souza Santos Teles
137 14 / 20 João Victor Taveira Atanásio
138 14 / 20 Felipe Vicente da Cruz
139 14 / 20 Daniela Cardoso Chaves
140 14 / 20 Allan Primo Travassos Camera
141 14 / 20 ANDRESSA FERREIRA DE MELO LOPES
142 14 / 20 Gabriel José Souza Sá Muniz
143 14 / 20 Felipe Ribeiro Mazzei
144 14 / 20 Vanessa Muller Luz da Hora
145 14 / 20 Breno Menezes Cambra
146 14 / 20 Anne Camile Souza Oliveira
147 14 / 20 KEYLA EMANUELLE MORAES DE OLIVEIRA
148 14 / 20 Elen Acácio Lima

30/08/2024, 14:14 SEI/TRF1 - 21208235 - Edital

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=22682848&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002030&infra_hash=76a… 6/9

149 14 / 20 José Wagner do Nascimento Filho
150 14 / 20 Rebecca Mel Sant'Ana dos Santos
151 14 / 20 Giovanna Nassri da Silva Reis
152 14 / 20 Gabriela Vithi Sobral Araújo
153 14 / 20 Rebeca Cardoso Gordilho
154 14 / 20 wagner dos santos santana
155 14 / 20 Tainá Araújo dos Santos
156 14 / 20 Cintia dos Santos Campos
157 14 / 20 Tássio Iure Dantas dos Santos
158 14 / 20 Mary Emilia Silva Menezes
159 14 / 20 VANIA ALMEIDA CERQUEIRA
160 13 / 20 Jeferson de Sousa Santos
161 13 / 20 Leandro Morais Caroso Ribeiro
162 13 / 20 André de Carvalho Silva Filho
163 13 / 20 Luiza Costa Duplat
164 13 / 20 Vítor Augusto Vilela Miranda Rios
165 13 / 20 Pablo Antunes Azevedo
166 13 / 20 Victoria Tavares Buffone
167 13 / 20 Jamile dos Santos Couto
168 13 / 20 Bernardo Silva Kochhann
169 13 / 20 Tiago Varela Chagas
170 13 / 20 Caique Fernando Brito Santos
171 13 / 20 João Pereira dos Anjos Junior
172 13 / 20 Márcio Leal Almeida
173 13 / 20 Giulia Oliveira Barbosa
174 13 / 20 Mauricio Santana Santos
175 13 / 20 Maria Clara Lima Santos
176 13 / 20 David da Silva Rodrigues
177 13 / 20 Clara Melíssa Santiago de Castro
178 13 / 20 Ailton de Souza Barros
179 13 / 20 Bruna Camila Higino da Silva
180 13 / 20 Brisa da Silva Abreu
181 13 / 20 Maria Vitória Sena da Purificação
182 13 / 20 Gabriel Fernando Batista de Araújo
183 13 / 20 Karine de Jesus Pacheco
184 13 / 20 Pedro da Silva Borges
185 13 / 20 Carolaine Silva dos Santos Nascimento

30/08/2024, 14:14 SEI/TRF1 - 21208235 - Edital

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=22682848&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002030&infra_hash=76a… 7/9

186 13 / 20 Ana Beatriz Barros Mota
187 13 / 20 JOÃO PEDRO REIS DE CARVALHO
188 13 / 20 Maria Clara Silva Santana
189 13 / 20 HILMARA OLIVEIRA PAUFERRO
190 13 / 20 Jaqueline Janine Silva Rocha
191 13 / 20 Mariane Lima da Silva
192 13 / 20 Camille Brito dos Santos
193 13 / 20 Ítalo Roberto de Jesus dos Santos
194 13 / 20 Geisiane Bastos de Sousa
195 13 / 20 Carlos Rodrigo Pereira dos Santos
196 13 / 20 CRISTIANE GORETTE CALMON VAZ
197 13 / 20 Agatha Lavine dos Santos Paixão
198 13 / 20 Andre Alef Caldeira de Sousa

ANEXO II

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS NÃO HABILITADOS PARA A FASE 02 DA SELEÇÃO

QTDE Pontuação Nome completo (conforme ficha de inscrição)

1 12 / 20 MARIANA KAITLYN ALVES MATOS
2 12 / 20 Fernanda Souza Evangelista
3 12 / 20 Letícia Cachoeira de Souza Oliveira
4 12 / 20 Vitória Santana de Sousa
5 12 / 20 Isabelle Pereira Calazans
6 12 / 20 Suelen Simões Lima
7 12 / 20 Marielle Almeida Coutinho
8 12 / 20 Jane Maria Ruus
9 12 / 20 MARCUS VINICIUS MARÇAL SANTOS

10 11 / 20 Marcos Vinicius Marques Eloy
11 11 / 20 Bárbara Stephany Dias de Abreu
12 11 / 20 Tamires Conceição Santos
13 11 / 20 Giulia Pinto Araújo Silva
14 11 / 20 Almir Andrade Fernandes Júnior
15 11 / 20 Ana Clara da Silva Sateles
16 11 / 20 Ana Elisa Brito dos Santos
17 11 / 20 Jaqueline Barboza Pereira
18 11 / 20 LAVÍNIA FONSECA FERNANDES
19 11 / 20 Gabriel Gomes Carvalho
20 11 / 20 Renan Soares do Nascimento

30/08/2024, 14:14 SEI/TRF1 - 21208235 - Edital

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=22682848&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002030&infra_hash=76a… 8/9

21 11 / 20 Cleiton de Melo Gomes
22 11 / 20 Messias Vieira Brandão Júnior
23 10 / 20 Daniel da Silva Martins Teixeira
24 10 / 20 Willian Teixeira Santana
25 10 / 20 TATIANA DOS SANTOS LEAL
26 10 / 20 Vinicius de Castro Portugal Andrade
27 10 / 20 FELIPE SANTOS SOUZA E FUAD
28 10 / 20 Raynara Conceição Sanatana
29 10 / 20 Lara Domingues
30 10 / 20 Caio Henrique de Jesus Gonçalves
31 9 / 20 Melany Santos Purificação
32 9 / 20 Matheus Pinheiro Rosal Ferreira
33 9 / 20 Caroline de Almeida da Rocha
34 9 / 20 ANDRÉIA SANTOS SERRA
35 9 / 20 Beatriz Maia Miranda
36 9 / 20 Flávia Vieira Lopes Pereira Freitas
37 9 / 20 Viviane Xavier dos Santos
38 8 / 20 João das Neves
39 8 / 20 Danimara dos Santos Barros
40 8 / 20 REBECA CÂNDIDA RIBEIRO
41 8 / 20 Barbara Larissa Gomes Rapold
42 7 / 20 Roque Jacinto Moreira de Oliveira Neto
43 7 / 20 Karina Jesus dos Santos Brandão
44 7 / 20 Larissa dos Santos Oliveira
45 6 / 20 Cecília Gomes Teles
46 4 / 20 Bruna Thauana Freire Startari

Av. Ulysses Guimarães, 2799 - Centro Administrativo da Bahia - Bairro Sussuarana - CEP 41213-000 - Salvador - BA - www.trf1.jus.br/sjba/
0008918-32.2024.4.01.8004 21208235v15

30/08/2024, 14:14 SEI/TRF1 - 21208235 - Edital

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=22682848&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002030&infra_hash=76a… 9/9